



Gmina Czersk



Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w Rytlu

Dodane przez Brajan Kobus - pt., 10/03/2023 - 10:53



Kategoria

- Aktualności

Klubowicze Dyskusyjnego Klubu Książki z Rytla spotkali się 2 marca 2023 roku. Podczas spotkania dyskutowaliśmy o książce „Niebezpieczne związki”, której autorem jest Pierre Ambroise François Choderlos de Laclos

Pierre Ambroise François Choderlos de laclos urodził się 18 października 1741 roku w Amiens, zmarł 5 września 1803 roku w Taranto – francuski inżynier wojskowy, urzędnik, generał i pisarz, któremu sławę przyniosła powieść „Niebezpieczne związki (1782)

Niebezpieczne związki powieść epistolarna, uniwersalna i ponadczasowa, zwięzła i prosta w przekazie wydana w 1782 roku w Paryżu przez wydawnictwo „Durand neveu”, w Polsce wydana w 1912 r. we Lwowie przez Księgarnię Polską Bernarda Połonieckiego. Powieści od początku towarzyszyła aura skandalu obyczajowego i opinia książki niemoralnej. Współcześnie wielokrotnie ekranizowana, także w współczesniejszej wersji. Żadna z ekranizacji tej powieści nie oddaje nawet w połowie atmosfery i niepowtarzalnej aury książki. Wielu reżyserów sięga po powieść i tworzy ekranizacje w różnych odsłonach, dramatycznie, komediowo czy współcześnie np.: „Niebezpieczne związki” z roku 1988 reżysera Stephena Frearsa, czy „Valmont” z 1989 roku reżyser Miloš Forman, czy „Szkoła uwodzenia” z 1999 roku uwspółcześniona wersja "Niebezpiecznych związków" Stephena Frearsa. Powieść składa się z serii 175 listów, w których bohaterowie dzielą się zwierzeniami, miłosnymi przeżyciami, uwodzą się, manipulują i knują przeciw sobie. Autor dla każdej postaci stworzył charakterystyczny styl pisania dostosowując go do ich temperamentu, wieku czy cech charakteru. Czytając listy możemy poznać piękny XVIII- wieczny język jakimi posługiwała się arystokracja w tamtych czasach.

Klubowicze byli zachwyceni przekazem, wycuciem słowa, świetnym tłumaczeniem powieści przez wybitnego polskiego tłumacza Tadeusza Boy-Żeleńskiego. Kilka osób czytając listy miało wrażenie, że czyta w ukryciu cudzą korespondencję, poznając planowane intrygi, ale nic nie mogąc zrobić, tylko czytać dalej i obserwować postępujący tok wydarzeń. Oczywiście podczas spotkania i dyskusji nasunęło się wiele pytań. Co było motywem działania w tworzeniu tak wielu intryg, manipulacji przez Markizę de Merteuil? Czy Wicehrabia de Valmont był zakochany w Prezydentowej de Tourvel? Jakie czynniki skłaniały bohaterów do tworzenia takich sytuacji, chęć zemsty, czy po prostu nuda z powodu nadmiernie wolnego czasu? Jaki związek miał szansę na utrzymanie się? Czy listy były autentyczne, gdyż zastanawia nas fakt, że jedna osoba mogła napisać tak różnorodne listy?

Zaledwie kilku bohaterów przeniosło nas w świat zdradziecki i zdeprawowany ukazujący psychologiczne gierki i emocjonalne rozgrywki. Ukazali nam jak można przywdziewać teatralne maski i bawić się niewinnością, naiwnością i uczuciami innych, niszcząc wielką miłość poprzez wyrachowane flirty, grę towarzyską, podniecającą intrygę. Ci co kochali naprawdę zostali skrzywdzeni i wykorzystani i nie mieli szans znaleźć szczęścia w zepsutym świecie

Zachęcamy do niezwyklej, fascynującej, trzymającej w napięciu, smutnej i wstrząsającej lektury, którą czyta się z zapartym tchem, znajdując misterne intrygi doprawione sporą dawką pikantnego humoru.

Kolejne spotkanie już 23 marca (czwartek) 2023 roku o godzinie 16.30.

Tym razem sięgamy po kryminał, sensację, thriller autorki B.A Paris „Pozwól mi wrócić”.

Mat. GCK Biblioteka Publiczna w Czersku

Source URL:

<https://czersk.pl/aktualnosc/aktualnosci/2631-spotkanie-dyskusyjnego-klubu-ksiazki-w-rytlu>